ESTADO DE GOIÁS
CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO

APOSTILA

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 11/2021 - CGE

SEGUNDO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº
11/2021-CGE CELEBRADO ENTRE O
ESTADO DE GOIÁS, POR
INTERMÉDIO DA CONTROLADORIA-
GERAL DO ESTADO DE GOIÁS E A
EMPRESA G4F SOLUÇÕES
CORPORATIVAS LTDA, QUE VERSA
SOBRE O REAJUSTAMENTO
CONTRATUAL CONFORME
CLÁUSULA SEXTA, ITEM 6.2, DO
CONTRATO, NAS CLÁUSULAS E
CONDIÇÕES QUE SE SEGUEM.

O ESTADO DE GOIÁS , pessoa jurídica de direito público interno, por
intermédio da CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO, inscrita no
CNPJ/MF nº 13.203.742/0001-66, situada na Rua 82, nº 400, Palácio Pedro
Ludovico Teixeira, 3º andar, Setor Sul, CEP nº 74.015-908, Goiânia-GO,
neste ato representada pelo seu titular o Secretário de Estado-Chefe,

Apostila 46014479         SEI 202111867000146 / pg. 1

HENRIQUE MORAES ZILLER, brasileiro, casado, servidor público, inscrito
no CPF/MF sob o nº 179.173.601-72, residente nesta capital, na figura de
CONTRATANTE, através do presente Termo de Apostilamento, em
atendimento ao teor da CLÁUSULA SEXTA, item 6.2 e em obediência ao
Art. 65, § 8º, da Lei 8.666/1993, proceder o reajustamento do CONTRATO
Nº 11/2021 - CGE, nas Cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 O presente Termo tem como objetivo o reajuste do valor da UST
passando o valor da UST de R$ 39,99 (trinta e nove reais e noventa e
nove centavos) para R$ 44,02 (quarenta e quatro reais e dois
centavos), com vigência a partir da data de sua assinatura e efeitos
financeiros retroativos à partir de agosto de 2022 tomando por base o
índice do IPCA do período compreendido entre a data da proposta e os
doze (doze) meses subsequentes.

1.2 Com esta Apostila o valor do contrato passará a ser de R$
1.017.840,60 (um milhão e dezessete mil e oitocentos e quarenta
reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes da execução do objeto da presente Apostila
correrão à conta de dotação orçamentária
2023.15.01.04.124.1013.2050.03, Fonte 100, constante do vigente
Orçamento Geral do Estado de Goiás.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA GARANTIA

Apostila 46014479         SEI 202111867000146 / pg. 2

A contratada deverá apresentar a complementação da Garantia
Contratual, nos moldes da Cláusula Décima Sexta do CONTRATO Nº
11/2021 - CGE.

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

O presente Termo de Apostilamento substitui o aditamento contratual em
conformidade com a redação do Art. 65, § 8º, da Lei nº 8.666/93 e
ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente
acordadas no Contrato nº 11/2021-CGE, permanecendo válidas e
inalteradas as não expressamente modificadas por este Termo.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICAÇÃO

A CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS providenciará a
publicação resumida do presente Termo, que é condição indispensável
para sua eficácia, no Diário Oficial do Estado de Goiás.

GOIANIA - GO, aos 23 dias do mês de março de 2023.

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE MORAES
ZILLER, Secretário (a)-Chefe, em 23/03/2023, às 10:42, conforme art. 2º,
§ 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 46014479 e o código CRC E4B7E759.

GERÊNCIA DE COMPRAS E APOIO ADMINISTRATIVO
RUA 82 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA (PPLT), 3º

Apostila 46014479         SEI 202111867000146 / pg. 3

 ANDAR - Bairro SETOR SUL - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 -
 (62)2320-1535.

Referência: Processo
nº 202111867000146 SEI 46014479

Apostila 46014479         SEI 202111867000146 / pg. 4

2Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.008

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de

Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Art. 2º FICAM reconduzidas as servidoras abaixo relacionadas:

- Maria do Carmo Rodrigues Póvoa, CPF nº xxx.404.201-xx,
Superintendente da Controladoria Especializada em Consultoria
da Atividade Correcional e Contas/Superintendência de Correição
Administrativa/Subcontroladoria do Sistema de Correição e Contas
da Controladoria-Geral do Estado - CGE - Presidente;

- Ana Cristina Pimentel, CPF nº xxx.466.881-xx, Gerente de
Responsabilização de Entes Privados//Subcontroladoria do Sistema
de Correição e Contas da Controladoria-Geral do Estado da Con-
troladoria-Geral do Estado - CGE - Vice-Presidente;

- Priscilla de Fátima Sousa da Silva, CPF nº xxx.834.221-xx, Técnica
em Gestão Pública, lotada na Gerência de Responsabilização
de Agentes Públicos/Subcontroladoria do Sistema de Correição
e Contas da Controladoria-Geral do Estado de Goiás - CGE
- Secretária.

Art. 3° - A apuração conjunta determinada no art. 1º desta Portaria
fundamenta-se no art. 18 da Lei Estadual nº 18.672/2014, e nos §§
2º e 3º do Decreto Estadual nº 9.573/2019.

Art. 4° - A Comissão reconduzida realizará as diligências julgadas
convenientes à obtenção de elementos e informações necessárias
à instrução processual.

Art. 5° - A Comissão reconduzida encontra-se instalada na sede
da Subcontroladoria do Sistema de Correição e Contas da Con-
troladoria-Geral do Estado, 3º andar, Fone: (62) 3201-53-17, no
Palácio Pedro Ludovico Teixeira, situado na Rua 82, 400, Setor Sul,
Goiânia - GO, CEP 74.015-980.

Art. 6º - Estipular o prazo de     90 (noventa) dias úteis para a
conclusão da presente apuração, contados a partir da publicação
desta Portaria.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

BRUNO MENDES DIAS
Subcontrolador do Sistema de Correição e Contas

<#ABC#369422#2#430729/>

Protocolo 369422
<#ABC#369330#2#430629>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO
CONTRATO Nº 11/2021 - CGE, CELEBRADO ENTRE O ESTADO
DE GOIÁS, POR INTERMÉDIO DA CONTROLADORIA-GERAL
DO ESTADO E A EMPRESA G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS
LTDA.

OBJETO: Reajuste contratual conforme cláusula sexta, item 6.2, do
Contrato nº 11/2021-CGE.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 65, § 8º, da Lei nº 8.666/1993 e
CLÁUSULA SEXTA, item 6.2, do Contrato Nº 011/2021-CGE.
VALOR DO REAJUSTE: R$ 70.077,60 (setenta mil e setenta e sete
reais e sessenta centavos).
DOT. ORÇAMENTÁRIA: 2023.15.01.04.124.1013.2050.03, Fonte
100.
RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e
condições do Contrato nº 11/2021-CGE.
DATA DA ASSINATURA: 23/03/2023.
<#ABC#369330#2#430629/>

Protocolo 369330

Defensoria Publica
<#ABC#369364#2#430670>

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato n. 015/2018
Processo: 201710892001145. Objeto: prorrogação de prazo do
Contrato nº 015/2018. Contratante: Defensoria Pública do Estado
de Goiás. Contratada: Webdoc Locações Ltda. Vigência: 12 meses,
contados de 10/04/2023 a 09/04/2024. Valor Total: 387.641,40.
<#ABC#369364#2#430670/>

Protocolo 369364

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#369366#2#430671>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
004/2023-SECAMI

Às 15:27 horas do dia 22 de março de 2.023, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente
da Secretaria de Estado da Casa Militar, homologa a adjudicação
referente ao Processo 202200015000880, Pregão 004/2023.
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - LOTE ÚNICO DISPUTA EXCLUSIVA PARA ME/EPP
Situação: ADJUDICADO
Homologado à empresa: 05.958.184/0001-10 - NOROESTE
COMÉRCIO CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
Valor Total: R$ 49.000,00

Luiz Carlos Alencar - Coronel QOPM
Secretario Chefe da Casa Militar

<#ABC#369366#2#430671/>

Protocolo 369366

POR AÍ...
VEM

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f331f6dc